因此，於完成配發及發行認購股份及換股股份後，本集團將獲得所得款項總額30.0億港

元及所得款項淨額（扣除專業及相關開支後）約29.7億港元。扣除用於悉數償付Kesterion現有

債務之現金後，本集團預期將有至少約12.005億港元之現金、其中約9.0億港元將用作本集

團於菲律賓之大規模礦產項目之最初恊動資金，約3.005億港元將用作本集團之一般營運資

金。

根據二零零八年Kesterion可換股債券之條款，倘（其中包括）本公司或其任何重要附屬

公司無力償債或未能於其債務到期時償還，則Kesterion可向本公司發出通知，指二零零八

年Kesterion可換股債券之本金額將會到期並須即時償還。Kesterion已告知本公司，倘本公

司在未有悉數償還Kesterion現有債務的情況下進行投資協議，則Kesterion可能要求即時償

還Kesterion現有短期貸款。於該情況下及按本公司未能悉數償還Kesterion現有短期貸款之

基準，其將導致二零零八年Kesterion可換股債券連帶拖欠並觸發本公司於二零零八年

Kesterion可換股債券項下之悉數償款責任。而且，在並無新融資的情況以及除非Kesterion

同意延期，否則預期本公司可能未必能償還於二零一零年六月到期之Kesterion現有承兌票

據項下之應付Kesterion債項1.9億港元。未能支付Kesterion現有承兌票據屬一項欠繳事件，

亦將觸發連帶拖欠。因此，Kesterion現有債務全額有可能因該項欠繳而變為到期應付。於

此情況下董事（不包括未收到獨立財務顧問建議而保留意見之獨立非執行董事）認為，債務

重組協議（其涉及Kesterion暫停行使其有關Kesterion現有債務之權力以待投資協議完成及悉

數償還Kesterion現有債務）符合本公司及股東整體利益。

董 事 會 函 件

– 18 –

完成投資協議亦將實現本集團於菲律賓礦產項目被低估之全部潛力。董事相信投資者

會帶來戰略價值及與中國其他知名公司之關係，有關公司可與我們合作開發本集團之礦產

項目。董事同時相信，本集團長遠而言亦可能受益於具有強勁財務資源之戰略投資者（如投

資者）。

為此，董事（包括獨立非執行董事但不包括王鬃瑜先生及尹德明先生）認為，投資協議

及債務重組協議項下擬進行之交易乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且符合本公司及

股東之整體利益。

2. 過去十二個月本公司之集資活動

緊接本公佈日期前十二個月，本公司概無進行任何集資活動。

3. 對本公司股權架構之影響

下表說明完成配發及發行認購股份後及悉數轉換二零一零年可換股債券後本公司之股

權架構：

緊隨配發及

緊隨配發及 發行認購股份以及

股東 於本公告日期 發行認購股份後 悉數行使換股權後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Kesterion 1,020,250,000 13.42 1,020,250,000 5.80 1,020,250,000 5.20

Eva WONG女士 2,260,000 0.03 2,260,000 0.01 2,260,000 0.01

尹德明先生 2,880,000 0.04 2,880,000 0.02 2,880,000 0.02

Kesterion集團 1,025,390,000 13.49 1,025,390,000 5.83 1,025,390,000 5.23

投資者、其最終實益

　擁有人及與彼等

　任何一方一致行動人士 － － 10,000,000,000 56.81 12,000,000,000 61.22

獨立股東 6,576,144,023 86.51 6,576,144,023 37.36 6,576,144,023 33.55

總計 7,601,534,023 100.00 17,601,534,023 100.00 19,601,534,023 100.00

董 事 會 函 件

– 19 –

4. 特別授權

董事會於本公司二零零九年七月二十二日舉行的股東周年大會上獲授現有一般授權，

以配發、發行及以其他方式處理最多達908,706,804股股份，佔舉行股東周年大會當日本公

司已發行股本的20%。於本公告日期，現有一般授權尚未完全動用。由於將會就批准本公告

所載交易而召開股東特別大會，故此不會根據現有一般授權發行認購股份及換股股份，但

本公司將徵求授予特別授權以配發及發行該等新股份。

5. 申請上市

本公司不會申請二零一零年可換股債券於聯交所或任何其他證券交易所上市及買賣。

本公司將向聯交所上市委員會申請認購股份及換股股份上市及買賣。

6. 收購守則及上市規則含義

清洗豁免

於配發及發行認購股份後，假設換股權尚未行使，投資者及其最終實益擁有人及與彼

等任何一方一致行動人士將擁有10,000,000,000股股份之權益，約佔經認購股份擴大之已發

行股份數目之56.8%。

因此，投資者及其最終實益擁有人及與彼等任何一方一致行動人士將有責任根據收購

守則第26條作出強制性全面要約。投資者已向證監會申請清洗豁免，如獲授予，將須（其中

包括）獨立股東於股東特別大會上以按投票表決方式批准清洗豁免。

倘投資者行使所有換股權，則本公司將另外向投資者或其代名人發行2,000,000,000股

換股股份。該持股百分比將增至約61.2%。